



Nyhedsbrev 11. september 2017

NYT fra Mediatoradvokater og Mediationsinstituttet

Kære Webmaster

Kommende aktiviteter:

Dato	Arrangement	Sted
5. oktober 2017	Gå-hjem-møde m. advokat og mediator Trond Lexau: "Hvorfor eskaleres konflikter under advokaters håndtering?"	Kbh.
22.-24. oktober 2017	Konflikthåndtering – Cypren	Cypren
7. november 2017	Netværksmøde – øst	Kbh.
9. november 2017	Netværksmøde – vest	Aarhus
30. november 2017	Netværksdagen for danske mediatorer	Fredericia
Forår 2018 (datoer endnu ukendt)	Netværksmøder – øst og vest	Kbh./Aarhus
Forår 2018 (dato endnu ukendt)	2 dages kursus i Transformativ mediation v. Joe Folger	Aarhus
17. maj 2018	Kursus og generalforsamling	Kbh.

Læs mere om ovennævnte aktiviteter i denne nyhedsmail.

Opråb - Hvad har *du* gjort for at øge antallet af medationer i år?

De fleste medlemmer af Danske Mediatoradvokater drømmer sikkert om flere medationer og om at få mere praktisk erfaring som mediator. Det kan vi godt forstå. Derfor opfordrer vi endnu engang til, at alle medlemmer husker at henvise sager til Mediationsinstituttet og dermed til jeres mediatorskolleger. Hvis alle henviser et par sager, er der sager til alle mediatorer.

Ny model for skilsmisssystem – hvad med at tilbyde mediation?

Socialministeren fremlagde kort før sommerferien det længe ventede forslag til ændring af skilsmisssystemet. Der er i forslaget lagt op til en forenkling af det nærende system, hvor familierne fremover kun skal gå et sted hen – Familierethuset – og derfra blive hjulpet afhængigt af konfliktniveau og problemernes tyngde. Forslaget kan læses [her](#).

Det fremgår af forslaget, at der i Familieretshuset skal være tilbud om konflikthåndtering, hvorfor vi i DMA inviterede os selv med til det lovforberedende arbejde og afgav kort efter sommerferien høringsvar (kan læses [her](#)). Vi skylder en stor tak til Karin Svenningsen, Allan Ohms og Charlotte Cantor for de gode input.

Ministeriet har afholdt dialogmøde om forslaget den 18. august, hvor Danske Mediatoradvokater var repræsenteret ved Thomas Samsø Bloch, Karin Svenningsen og Louise Lerche Gredal som gav vores input om, hvorfor mediation bør være en naturlig del af de nye system og hvordan man bedst muligt kan sikre en forsvarlig og systemafhængig proces til gavn for såvel de skilsmisseramte familier.

Vi arbejder fortsat hårdt på, at vores budskab bliver hørt og medtaget i de politiske forhandlinger og har således aftaler med flere af Christiansborgs socialpolitiske ordførere. Med afsæt i vores positionspapir (kan læses [her](#)) vil vi gøre vores bedste for at forklare såvel regeringspartierne som oppositionen, hvorfor mediation bør være en naturlig del af det kommende skilsmisssystem og naturligvis også, hvad Danske Mediatoradvokater kan byde ind med. Der er gode toner i det nye forslag, men der er også plads til forbedringer. I al beskedenhed synes vi, at vores ændringsforslag åbner mulighed for at skabe et markant bedre system end det nuværende.

Der forventes at blive fremsat lovforslag inden efterårsferien.

Nye netværksgrupper

Vi er glade for at kunne formidle, at vi nu opstarter to netværksgrupper i hhv. København og Århus. Dette sker som en naturlig opfølgning på vores tidligere netværksaktiviteter på Trinity i december sidste år og med Netværks Akademiet i april i år, hvor vi oplevede stor gejst i dialogen mellem mediatoradvokaterne, og at der var interesse for at fortsætte med "at netværke."

Vi ønsker at styrke sammenhængskraften i vores forening og skabe et forum, hvor vi som medlemmer kender og bruger hinanden bedre. Vidensdeling, inspiration og "supervision" er fokus for netværksgrupperne, hvor vi sammen også kan arbejde på at få flere mediationer i Danmark.

Netværket er både for de erfarne mediatorer/retsmæglere og for de (endnu) uerfarne mediatorer.

Felicia Nørgaard fra Netværks Akademiet vil facilitere netværksmøderne. Hun sætter rammen, driver processerne og leder møderne, så vi når rundt om alle punkter på agendaen. Det er netværksdeltagerne, der vælger tema fra møde til møde.

Første netværksmøde afholdes i København tirsdag den 7. november 2017 og Århus torsdag den 9. november 2017 - begge dage fra kl. 15-18.

To medlemmer fra bestyrelsen Charlotte Cantor, August Bournonvilles Passage 1 (lige ved siden af det Kgl. Teater), 1055 Kbh.K og Niels Lyhne, Advokatkompagniet, Nørreport 26, 8000 Aarhus C, lægger hus til første arrangement i hhv. København og Aarhus.

Det er vores forventning at holde 2-3 netværksmøder om året. Deltagelse i netværket er gratis og forudsætter medlemskab af DMA.

Tilmelding er nødvendig og skal ske senest den 22. september. Oplys om du deltager i Øst eller Vest. Tilmeld dig [her](#).

Vel mødt!

Gå hjem møde i København – 5. oktober kl. 15.00 – 18.00

Hvorfor eskaleres konflikter under advokaters håndtering?

Konflikthåndtering i advokaters regi koster årlig 18 milliarder kroner (civile sager, tal for Norge).

Hvor meget af dette skyldes eskalering? Advokat og mediator Trond Lexau, Bergen, udgav i foråret bogen: "Juridisk sett. Et oppgjør med jussen og et forslag til fornyelse. Konstruktiv konflikthåndtering – advokatvirksomhet for en ny tidsalder."(Frydenlund Forlag, København).

Gennem en dybdeundersøgelse af jura og advokatvirksomhed afdækker han juraens metoder og strukturer. En af konklusionerne er, at juraen aldrig har interesseret sig for konflikter! Der sker noget når fokus flyttes fra sagen til konflikten. Trond Lexaus interessefelt er hvordan advokatvirksomhed kan ændres med konfliktforståelse som platform. Han tager til orde for, at advokater i større grad må tilpasse sig partenes egentlige interesser og behov og går ind for det, han kalder konstruktiv konflikthåndtering. En sådan ændring vil også føre til mere mediation, mener Trond Lexau.

Trond Lexau vil med overskriften "5 MEGET GODE GRUNNER FOR KONSTRUKTIV KONFLIKTHÅNTERING" belyse hvorfor og hvordan advokatvirksomhed kan gøres anderledes, til gavn for parter, samfund, og mediationssfeltet samt orientere om udvikling og status for retsmægling i Norge.

Trond Lexau har i 40 år drevet en alsidig advokatpraksis i Bergen Samtidig praktiserer han mediation. Han er uddannet som mediator med mastergrad fra Københavns Universitet i 2004. Dertil driver han Senter for samarbeid og konflikthåndtering. Trond Lexau er for tiden formand i Nordiske Mediatorer MMCR. Som næstformand i Children at risk foundation har han desuden gennem 25 år drevet et gadebarnsprojekt i Brasilien.

Deltagere: Medlemmer af Danske Mediatoradvokater og øvrige interesserede

Kursusbevis: DMA udsteder kursusbevis på 3 lektioner

Sted: DLA Piper, Rådhuspladsen 4, 1550 Kbh. V
Pris: Gratis

Tilmelding kan ske [her](#).

Tilmelding er bindende. No-show fee: kr. 500 ekskl. moms. Foreningen udsteder kursusbevis på 3 lektioner.

Netværksdag for danske mediatorer

Netværksdag den 30. november 2017 fra kl. 9.30-17.30

Den 2. december 2016 mødtes flere end 120 danske mediatorer i Fredericia til en forrygende dag i mediationens tegn. Vi vil gerne gentage succesen og inviterer derfor igen i år til en netværksdag for danske mediatorer.

I løbet dagen vil vi møde kendte ansigter og koryfæer inden for mediation, som vil indvie os deres syn på udviklingen, trends og tendenser i Danmark og internationalt.

Vores ambition for dagen er, at I vil tage inspirerede hjem fra Trinity med fornyet energi i kampen for at udbrede mediation i Danmark. Vores ambition er, at I vil komme hjem med nye forretningsideer og nye netværksrelationer, hvor I sammen kan sætte nye skibe i søen og skubbe på konkrete initiativer inden for brancherne.

Vi håber I også i år vil være med til at skubbe på forandring og vi glæder os til at se jer på Trinity i Fredericia den 30. november 2017.

Tilmelding kan ske ved tilmelding til Eva Horskjær på eho@danskeadvokater.dk.

Årets generalforsamling

Årets generalforsamling fandt sted den 18. maj i Valencias lokaler. Og arrangementet bød samtidig på et spændende fagligt indlæg.

I år havde vi fornøjelsen af at opleve Mikkel Severin, der er ekspert i at afkode folks tanker og spotte en løgn. Mikkel leverede et meget interessant og dynamisk foredrag om følelsesmæssig intelligens. Hans budskab var, at menneskers følelsesmæssige intelligens har langt større betydning for deres succes end deres IQ og uddannelse. Ledere med en høj følelsesmæssig intelligens skaber mere velfungerende organisationer og bedre resultater. Han påpegede også vigtigheden af, at vores ord og kropssprog sender samme signal. Hans afsluttende budskab var, at vores egne tanker om, hvad vi kan og ikke kan, ofte sætter en unødvendig begrænsning for, hvilke mål vi hver især kan opnå.

Herefter gik vi over til selve generalforsamlingen. Stig Gregersen blev valgt som dirigent, og vores formand Thomas Samsø Bloch berettede om bestyrelsens arbejde i det forgangne år, om foreningens arrangementer og om rollefordelingen mellem Danske Mediatoradvokater og Mediationsinstituttet. Bestyrelsen vil den kommende periode arbejde for at skabe bedre netværk blandt mediatoradvokater, så vi kan få flere mediationer og udveksle erfaringer. Vi skal hver især blive bedre til at promovere mediation og vænne os til at præsentere os som mediatorer både i professionelle og private sammenhænge.

Efter godkendelse af budget og regnskab var der valg til bestyrelsen, der herefter består af Thomas Samsø Bloch (formand), Kristian Skovgård Larsen (næstformand), Niels Lyhne, Michael Villadsen, Trine Schmidt, og Finn Lænkholm. Charlotte Cantor blev valgt som suppleant.

Arrangementet blev afsluttet med tapas og rødvin.

Læs mere her:

[Referat fra generalforsamling 2017](#)

[Beretning 2016](#)

[Regnskab 2016](#)

[Budget 2017/18](#)

[Slideshow – Mikkel Severin](#)

Konflikt håndtering – Cypern 22.-24. oktober 2017

Konflikt håndtering ligger i kernen af juristens virke. Danske Advokater inviterer i samarbejde med Juristenes Utdaningscenter, Norge dig med til «den sidste delte hovedstad», Nicosia på Cypern. Her skal vi svare på tre spørgsmål: Hvordan forstås konflikter? Hvordan håndterer du selv konflikter? og hvordan håndteres klienten?

Læs mere om kurset [her](#).

Med venlig hilsen



Nyt fra Mediationsinstituttet

Kære Mediatoradvokater

Et af de kommende initiativer, som Mediationsinstituttet sætter i søen, er etableringen af en partnerskabsordning med danske virksomheder, herunder ikke mindst danske advokatvirksomheder. Vi kalder det MI Partner. Formålet er at engagere danske virksomheder i arbejdet med at udbrede mediation i Danmark. Som MI Partner støtter virksomheden konkrete projekter, som har til formål at øge kendskabsgraden og brugen af mediation. Alle danske virksomheder uanset størrelse har mulighed for at blive MI Partner, og bidraget fastsættes ud fra virksomhedens størrelse. Vi har allerede flere MI Partnere blandt danske advokatvirksomheder, og disse vil blive offentliggjort i en række kampagner i løbet af efteråret 2017.

Hvis du sidder og tænker, at det måske kunne være noget for din virksomhed at blive MI Partner, er du meget velkommen til at tage kontakt til Mediationsinstituttet på kontakt@mediationsinstituttet.dk.

Med venlig hilsen

Louise Lerche-Gredal
Adm. direktør



Mediatoradvokater
c/o Danske Advokater
Vesterbrogade 32
1620 København V
Tlf. 3343 7000